

KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

POLITEKNIK KESEHATAN SURAKARTA

Jl. Letjend. Sutoyo - Mojosongo 🖀 0271-856929 Fax. 0271-855388

SURAKARTA 57127

Web Site: http://poltekkes-solo.ac.id



KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURAKARTA NOMOR HK.02.04.1/1.01/2.36/2015

TENTANG

PENYELENGGARAAN PENGABDIAN MASYARAKAT JURUSAN KEBIDANAN POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURAKARTA TAHUN 2015

DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURAKARTA

Membaca

: Surat Permohonan dari Ketua Jurusan Kebidanan Nomor : DM.03.01./V.01/142/2015 tanggal 5 Mei 2015 tentang usulan SK Penyelenggaraan Pengabdian Masyarakat Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta tahun 2015.

Menimbang

- a) bahwa dalam rangka penyelenggaraan kegiatan pembelajaran pada Jurusan Kebidanan tahun 2015 perlu menetapkan Penyelenggaraan Pengabdian Masyarakat Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta;
- b) bahwa untuk pelaksanaan kegiatan tersebut perlu ditetapkan dengan Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta;
- bahwa nama nama yang tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini dipandang cakap untuk ditunjuk sebagai Penyelenggara Pengabdian Masyarakat Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta Tahun 2015.

Mengingat

- Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3495);
 - Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063);
 - Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
 - Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2014 tentang Tenaga Kesehatan;
 - Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang Jabatan Fungsional PNS;
 - Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 1144/Menkes/Per/VIII/2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Kesehatan;
 - Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 49 Tahun 2014 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi.;
- Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 50 Tahun 2014 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi;

Memperhatikan

: Dst.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

Pertama : KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURAKARTA

TENTANG PENYELENGGARAAN PENGABDIAN MASYARAKAT JURUSAN KEBIDANAN

POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES SURAKARTA TAHUN 2015.

Kedua : Bahwa mereka yang namanya tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini ditetapkan

sebagai Penyelenggara Pengabdian Masyarakat Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan

Kemenkes Surakarta Tahun 2015.

Ketiga : Dalam melaksanakan tugasnya bertanggung jawab kepada Direktur Politeknik Kesehatan

Kemenkes Surakarta melalui Ketua Jurusan.

Keempat : Biaya yang diperlukan untuk pelaksanaan keputusan ini dibebankan kepada Anggaran DIPA

Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta Tahun 2015 No. SP-DIPA 024.12.2.632259/2015

Tanggal 14 November 2014. AKUN (525112 dan 525115)

Kelima : Jangka waktu pencairan anggaran adalah setelah pelaksanaan kegiatan

Keenam : Keputusan ini berlaku sejak yang bersangkutan mulai melaksanakan tugas sampai

berakhirnya kegiatan.

Ketujuh : Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini, akan diadakan

perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Pada Tanggal : Surakarta : 22 Mei 2015

Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta

Sirektur,

DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN SURAKARTA

BLIK IND

Satino, SKM, M.Sc.N. NIP. 19610102 198903 1 001

Salinan Keputusan ini disampaikan kepada Yth:

- 1. Kepala Badan PPSDM Kesehatan;
- Kepala Pusat Pendidikan dan Pelatihan Tenaga Kesehatan;
- 3. Pembantu Direktur I , II , III Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta;
- 4. Ketua Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Kemenkes Surakarta:
- Yang bersangkutan;
- 6. Arsip.

Lampiran SK Direktur Poltekkes Kemenkes Surakarta No : HK.02.04.1/I.01/2% /2015

DAFTAR NAMA DOSEN KEGIATAN PANGABDIAN KEPADA MASYARAKAT JURUSAN KEBIDANAN POLTEKKES SURAKARTA TAHUN 2015

ON	NAMA DOSEN	KEGIATAN	BIAYA (RP)
1.	Endang Suwanti, SST.,S.Pd.,M.Kes	Penyuluhan Kesehatan Tentang Pre Menopause Pada Ibu PKK.	2.200.000,-
2	Hj Kuswati, S.Kep.Ns.,M.Kes	Pendidikan Kesehatan Tentang Pencegahan Penggunaan NAPZA di SD Kajoran.	2.200.000,
3	Gita Kostania, S.Si.T.,M.Kes	Pendidikan Kesehatan Tentang Gizi Seimbang Bagi Balita Pada Ibu Balita di Dusun Sidorejo Desa Kajoran Kecamatan Klaten Selatan.	2.200.000,
4.	Dwi Retna P, S.Si.T.,M.Si.Med Pendidikan Kesehatan Tentang Persiapan Fisik dan Mental Menjelang Menopause di Tegalrejo Desa Kajoran.		2.200.000,
5	Dewi Andang P, S.Si.T.,M.Kes	Deteksi Dini Tumbuh Kembang Balita DEngan DDST di Kajoran.	2.200.000,
6	Henik Istikhomah, S.Si.T.,M.Keb	Pendidikan Kesehatan Tentang Persiapan Menjelang Menopause di Bentakan Danguran.	2.200.000,
7	Anik Kurniawati, S.Si.T.,M.Keb	Pendidikan Kesehatan Tentang Tumbuh Kembang Balita Melalui Buku KIA di Posyandu Sidorejo Desa Kajoran Kecamatan Klaten Selatan, Kabupaten Klaten.	2.200.000,
8	Murwati, SKM.,M.Kes.Epid	Pendidikan Kesehatan Tentang Sstimulasi Tumbuh Kembang Balita Pada Ibu-Ibu Kader Desa Kajoran.	2.200.000,
9	Sugita , S.Pd.,M.Pd	Penyuluhan Tentang Tumbuh Kembang Balita Pada Ibu-ibu Balita.	2.200.000,
10	RD Rahayu, SST.,S.Psi.,M.si	Pendidikasn Kesehatan Tentang SADARI Pada Ibu PKK di Tegal Danguran, Klaten Selatan.	2.200.000,
11	Dewi Susilowati, S.Si.T.,M.Kes	Pendidikan Kesehatan Tentang Efek Samping Kontrasepsi	2.200.000,
12	Kh Endah Widhi Astuti, M.Mid	Penyuluhan Tentang MP-ASI Pada Ibu Bayi Usia 6 s/d 24 Bulan.	2.200.000,
13	Siti Yulaikah, S.Si.T.,M.Keb	Deteksi Dini Perkembangan Puzzel Pada Bayi/Balita Dengan DDST di Demangan Lor, Kajoran.	2.200.000
14	Suwanti, S.Si.T	Pendidikan Kesehatan Tentang DDST di Desa Atau Posyandu I Desa Kajoran	2.200.000
15	H Paryono, S.Kep.Ns.,M.Kes	Akupresure Pada Lansia di Desa Demangan Kajoran Klaten.	2.200.000
16	Supiati, S.Si.T.,M.Kes	Pendidikan Kesehatan Tentang MP-ASI Pada Ibu Balita di Sidorejo Desa Kajoran.	2.200.000

Lampiran SK Direktur Poltekkes Kemenkes Surakarta No : HK.02.04.1/I.01/23 /2015

17	Intan Nugraheni H, S.Si.T.,M.Kes	Pendidikan Kesehatan dan Pelatihan tentang Cara Mencuci Tangan yang Benar di SD Kajoran.	2.200.000,
18	Ari Kurniarum, S.Si.T.,M.Kes	Pendidikan Kesehtan Tentang Kesehatan Reproduksi Remaja Putri di SD Kajoran Klaten Selatan.	2.200.000,
19	Suroso, S.Pd.,M.Kes	Penyuluhan Senam Lansia di Desa Kajoran.	2.200.000,
20	Sih Rini Handajani, M.Mid	Pelatihan Deteksi Perkembanagan Anak Menggunakan Buku KIA di Balai Desa Kajoran, Klaten Selatan.	2.200.000,
21	Emy Suryani, M.Mid	Pendidikan Kesehatan Tentang Makanman Bergizi Untuk Menunjang Pertumbuhan Balita di Demangan Lor, Kajoran.	2.200.000,
22	Triwik Sri Mulati, M.Mid	Pelatihan Cara Mencuci Tangan yang Benar di Kajoran.	2.200.000,

RIAN KES Surakarta, 22 Mei 2015 Direktur,

POLITEKNIK KESEHATAN SURAKARTA

Satino, SKM, M.Sc.N. NIP. 19610102 198903 1 001

Lampiran SK Direktur Poltekkes Kemenkes Surakarta

No: HK.02.04.1/I.01/236/2015

INDEKS PANGABDIAN MASYARAKAT JURUSAN KEBIDANAN POLTEKKES KEMENKES SURAKARTA TAHUN 2015

NO	AKUN	UARAIAN	INDEKS
1.	017. 525112	Belanja Barang : - Bahan Pengabmas (22 or x 2 Keg x 20 Audie) - Komsumsi Pengabmas (22 or x 2 Keg x 20 Audie)	Rp. 40.000,-/ok Rp. 30.000,-/ok
2	017- 525115	Belanja Penyediaan Barang & Jasa BLU Lainnya : - Transport Dosen Pengabmas (22 or x 2 Keg)	Rp. 100.000,-/ ok

Surakarta, 22 Mei 2015

DIREKTUR DIPEKTUR, POLITEKNIK KESEHATAN SURAKARTA

NIP. 19610102 198903 1 001